武科函〔2024〕2号

各县区科技（教科）局，各有关单位：

为深入贯彻落实全省强科技行动工作推进会暨科学技术

（专利）奖励大会精神，推进我市企业与高等院校、科研院所

等技术单位的合作，促进更多先进科技成果落地转化，提升企

业的科技研发能力，市科技局将于本年度不定期举办科技成果

转化对接交流活动。为做好科技成果转化对接会各项工作，现

面向全市各有关单位持续开展待转化科技成果和技术需求的征

集工作。现将有关事项通知如下：

一、征集目的

(一)摸清底数。全面掌握全市科技成果现状，进一步了解产

业发展中亟需解决的关键、共性技术难题，准确掌握企业研发

过程中的技术需求现状，增强科技赋能产业发展的针对性。

(二)搭建平台。建立供需对接交流平台，面向高校院所、科

研机构、重点企业、产业技术创新联盟等科技成果策源地发布，

促进供需双方技术合作，推进科技成果就地转化。

(三)促进合作。引导企业围绕技术难题，与省内外高校院所

及相关企业在本地共建各类创新平台，推动产学研协同创新。

— 2 —

二、征集内容

1.待转化科技成果。征集筛选我市高等院校、科研院所、科

研机构、企业或个人等拥有自主知识产权的具备产业化条件的

科技成果，通过学术交流、项目路演、论坛研讨等方式，举办

专题推介、成果发布活动，加强高校院所与企业对接，促进科

技成果转化。

2.企事业单位技术需求。在生产和管理及新技术、新产品、

新工艺研发过程中，亟需解决的技术难题；在产品（产业）结

构调整过程中，为促进自身发展，需要从高校、科研单位引进

的成果或项目；在未来发展中计划进行技术升级的需求及开展

具有一定前瞻性的科研开发项目。

三、工作要求

1.提高思想认识。各单位要高度重视，切实提高思想认识，

要将成果转化对接活动与推进强科技重点工作任务一体研究部

署，确定专人负责，明确目标方向，采取有力措施，全面落实

本区域待转化科技成果或企业技术需求信息征集任务。

2.强化工作措施。在前期工作的基础上，县区科技局要持续

开展征集，逐企（单位）建立待转化科技成果、企业的重点技

术需求、企业与高校合作或拟合作内容的台账，确保征集信息

内容全面完整准确。

3.认真汇总上报。请各有关单位及时梳理本区域、本单位待

— 4 —

附件 1

科技成果名称

科技成果来源

单位名称：

单位性质：□高等院校 □科研院所 企业 □其他：

联系人 联系电话

通信地址

科技成果

所属领域

□新材料 □新能源 □装备制造 □军民融合 □数字经济

□生物医药 □现代农业 □其他：

成熟度：□正在研发 □小试阶段 □中试阶段 □成熟应用

科技成果简介

成果转化合作方式
□委托开发 □许可转让 □非专利转让 □专利申请权转让 □专

利实施许可转让 □技术入股 □技术许可 □合作转化 □其他：

— 5 —

附件 2

一、企业基本情况

需求名称 行业分类

技术领域 所属地区 投资预算

单位名称

联系人 电话

合作方式 需求程度

二、技术难题及需求信息

需求说明（实

现目标）

解决技术需求

的方式

请具体描述技术难题及需求：（包括目前生产状况、遇到的技术难题内容、需要达到的

技术指标、技术需求等，内容请尽可能详细，内容不少于 200 字）

意向合作单位： 有 无 意向合作专家： 有 无

企业可为解决需求提供的条件：